
Odrodzenie państwa polskiego

Powtórka przed sprawdzianem ;)

Poziom trudności: Średni

1. W październiku 1916 roku z trzech brygad legionów utworzono .... skierowany pod koniec

roku do dyspozycji dowództwa niemieckiego.

A - Polski Korpus Posiłkowy

B - Polski Oddział Zbrojny

C - IV Legion Polski

2. Polskim Korpusem Posiłkowym dowodził:

A - gen. Władysław Sikorski

B - gen. Stanisław Szeptycki

C - gen. Edward Rydz-Śmigły

3. Po kryzysie przysięgowym w 1917 roku szeregowych odmawiających złożenia przysięgi

umieszczano w (1), a oficerów w (2).

A - 1. Beniaminowie 2. Szyczpiornie

B - 1. Szczypiornie 2. Beniaminowie

4. Kiedy władze okupacyjne aresztowały Sosnkowskiego i Piłsudskiego, by potem umieścić

ich w twierdzy w Magdeburgu?

A - 16. czerwca 1917

B - 14. lipca 1918

C - 22. lipca 1917

5. Po aresztowaniu Piłsudskiego na czele POW stanął:

A - Władysław Sikorski

B - Edward Rydz-Śmigły

C - Walery Sławek

6. We wrześniu 1917 roku władze niemieckie powołują Radę Regencyjną, w skład której

wchodzą:

A - Walery Kozietulski, Zdzisław Lubomirski, Edmund Ochocki, Krzysztof
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Kucharzewski.

B - Zdzisław Lubomirski, Jan Kucharzewski, Józef Ostrowski, Aleksander Kakowski.

C - Włodzimierz Lubomirski, Krzysztof Kucharzewski, Aleksander Kakowski, Edmund

Ochocki.

7. Strajk generalny przeciwko traktatowi brzskiemu, oddającemu Ukrainie Chełmszczyznę

jest wywołany przez kierowaną przez Ignacego Daszyńskiego:

A - Polską Partię Socjalno-Demokratyczną Galicji i Śląska

B - Polską Partię Socjalistyczną Kresów Wschodnich

C - Polską Partię Narodową Ziemi Lwowskiej

8. Rozwiń skrót KNP ( jest to nazwa organizacji powołanej 15. sierpnia 1917 w Lozannie).

A - Komitet Narodowy Polski

B - Komunistyczna Nowa Polska.

C - Komisja Narodowości Polskiej.

9. Werbunek do Armii Polskiej we Francji w 1917 odbywał się bardzo powolnie. Bardzo

dużym jednak zastrzykiem było przybycie ochotników polskich z:

A - Rosji i Ukrainy

B - USA i Kanady

C - Rumuni i Bułgarii

10. Dowódcą Armii Polskiej we Francji był:

A - Ramond Poincare

B - Jan Skorobohaty-Jakubowski

C - Józef Haller

11. Rada Regencyjna wysunęła w 1918 postulat o utworzeniu niepodległego państwa

polskego z dostępem do morza na podstawie:

A - aktu 5. listopada

B - czternastu punktów Wilsona

C - paktu antykominternowskiego
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12. Który z polityków nie był prezesem Rady Ministrów Królestwa Polskiego

(Regencyjnego) w 1918 roku?

A - Józef Świeżyński

B - Leopold Skulski

C - Antoni Ponikowski

13. 28. października w Krakowie powstała:

A - Polska Partia Socjalistyczna

B - Polska Rada Tymczasowa

C - Polska Komisja Likwidacyjna

14. 1. listopada  1918 we Lwowie:

A - Ukraińcy przejmują w nocy władzę, zaskakując Lwowian idących rano do pracy

powiewającymi wszędzie żółto-niebieskimi flagami.

B - oddziały ukraińskie zajmują Lwów i publicznie mordują część mieszkających tam

Polaków.

C - Ukraińska Paria Ludowa wygłasza manifest, który zostaje jdnak zupełnie

zlekceważony.

15. Dowodzenie nielicznymi siłami polskimi broniącymi Lwowa w listopadzie 1918 roku objął:

A - Bohdan Wieniuk

B - Czesław Mączyński

C - Wacław Ostaszewski

16. 7. listopada 1918 zosatej utworzony Tymczasowy Rząd Republiki Polskiej w Lublinie na

czele którgo stoi:

A - Stanisław Wojciechowski

B - Ignacy Daszyński

C - Walery Sławek

17. Po rozwiązaniu Tymczasowego Rządu Republiki Polskiej w Lublinie na rządanie Józefa

Piłsudskiego premierem nowoutworzonego rządu został:

A - Jędrzej Moraczewski

B - Stanisław Wojciechowski

C - Walery Sławek
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18. &quot;Obejmuję jako Tymczasowy Naczelnik Poństwa, Najwyższą Władzę Republiki

Polskiej i będę ją sprawował aż do czasu zwołania Sejmu Ustawodacwczego. Rząd

Republiki Polskiej stanowią powołane przeze mnie i odpowiedzialne przede mną aż do

zebrania się Sejmu - Prezydent Ministrów i ministrowie. Projekty uchwalone przez Radę

Ministrów ulegają mojemu zatwierdzeniu&quot;. Kiedy Józef Piłsudski wypowiedział te

słowa?

A - 11. listopada 1918

B - 13. listopada 1918

C - 22. listopada 1918

19. Kto posiadał większość parlamentarną w Sejmie Ustawodawczym w 1919 roku?

A - PPS

B - PSL &quot;Piast&quot;

C - nikt

20. W roku 1919 SDKPiL + PPS Lewica =

A - Stronnictwo Ludowe

B - Związek Robotników Polskich

C - Komunistyczna Partia Robotnicza Polski

21. W sierpniu 1919 liczba żołnierzy Wojska Polskiego wynosiła

A - ok. 600 tys.

B - ok. 56 tys.

C - ok. 100 tys.
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Odrodzenie państwa polskiego

Powtórka przed sprawdzianem ;)

Poziom trudności: Średni

Karta odpowiedzi

1. A

2. B

3. B

4. C

5. B

6. B

7. A

8. A

9. B

10. C

11. B

12. B

13. C

14. A

15. B

16. B

17. A

18. C

19. C

20. C

21. A
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